
         

                                        

   
Asociacija Nemuno euroregionas, 

Draugija „Euroregion Niemen“   

  

                          
 

 

1 

 

 

LAIVAVEDŽIŲ  KURSAI  NEMUNO UPĖS 

AUKŠTUPIO  BEI AUGUSTAVO KANALO 

LAIVININKYSTĖS  IR  VANDENS 

TURIZMO  PLĖTOJIMUI 

 
 

Įgyvendinant projektą „Kaimynines šalis 

jungiančio bendro vandens kelio vystymas 

tvariam turizmui ir bendradarbiavimui“ 

Valstybės įstaiga Lietuvos vidaus vandens kelių 

direkcija organizavo laivavedžių kursus.  

 

 
 
 

Mokymų dalyviai 

 

Projekte buvo numatyta apmokyti 20 būsimų 

laivavedžių. Informaciją apie mokymus skleidė 

ir į juos kvietė ne tik Direkcija, bet ir projekto 

partneris Nemuno euroregionas bei mūsų 

talkininkai – socialiniai partneriai – turizmo 

informacijos centrai.   

Mokymų ir laivininkystės populiarumo augimą 

rodė daugiau nei 2 kartus mokytis 

pageidaujančiųjų skaičius. 

Laivavedžių kursų programą sudarė: teoriniai 

(123 val.) ir praktiniai (27 val.), įskaitant 12 

valandų praktinio vairavimo, mokymai. Iš viso 

150 valandų. 

Laivavedžių kursai, atrinktiems asmenims, buvo 

nemokami (finansuota projekto lėšomis). 
 

Projekto LT-PL-5R-363 

Naujienlaiškis  Nr. 2 
2022 m. 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

Laivavedžių kursų vieta: teoriniai mokymai – 

surengti Alytuje, praktiniai mokymai – mokymų 

paslaugą teikiančios įstaigos bazėje. 

Laivavedžių kursų galutinis rezultatas – 

laivavedžių kursų baigimo pažymėjimas, prieš 

tai išlaikius mokyklinį egzaminą bei atlikus 

praktinį vairavimą, ir informacijos apie 

sėkmingai baigusius mokymus asmenis 

pateikimas Lietuvos transporto saugos 

administracijai (LTSA). 

Laivavedžių kursai jų dalyviams sudarė 

galimybę išmokti, o vėliau, išlaikius egzaminus, 

gauti tarptautinį motorinio pramoginio laivo be 

galios apribojimo vidaus ir jūros vandenyse 

laivavedžio pažymėjimą. 

Tikimasi, kad laivavedžių pažymėjimus įgijusių 

asmenų dėka verslo įmonės galės saugiau 

investuoti į naujų laivų ar laivelių pirkimą bei 

galimybę įdarbinti šiuos laivavedžius.  

Tikimasi, kad laivavedžių pažymėjimus gavę 

žmonės ir patys pirks ar nuomos laivus bei 

laivelius, taip išplėsdami savo individualias 

veiklas bei pajamų šaltinius. 

  

 
 



         

                                        

   
Asociacija Nemuno euroregionas, 

Draugija „Euroregion Niemen“   

  

                          
 

 

2 

 

PASIKEITIMAI  PROJEKTE  

 

Praeitame Naujienlaiškyje rašėme, kad projektą 

„Kaimynines šalis jungiančio bendro vandens 

kelio vystymas tvariam turizmui ir 

bendradarbiavimui“ įgyvendina VšĮ Nemuno 

euroregiono Marijampolės biuras (pagrindinis 

partneris), Lenkijos draugija „Euroregion 

Niemen“ (Nemunas) ir Valstybės įstaiga 

Lietuvos vidaus vandens kelių direkcija. Jį 

dalinai finansuoja Lietuvos ir Lenkijos 

bendradarbiavimo per sieną 2014-2020 metų 

programa ir partneriai.  

VšĮ Nemuno euroregiono Marijampolės biuras 

dalininkams – savivaldybėms keliant klausimą 

dėl viešosios įstaigos likvidavimo, Asociacija 

Nemuno euroregionas (direktorius Gintaras 

Skamaročius), siekiant išvengti projekto 

sužlugdymo ir finansinių nuostolių visiems 

partneriams, programos institucijoms ir 

partneriams 2021 m. gegužės 21 d. pateikė 

pasiūlymą perimti viešosios įstaigos, kaip 

partnerio teises ir pareigas projekte.  

Programos institucijų sprendimu partnerystė su 

viešosios įstaigos likusiomis įgyvendinti 

veiklomis, teisėmis ir įsipareigojimais nuo 2021 

metų lapkričio 1 d. perduota Asociacijai 

Nemuno euroregionas. Pagrindinio partnerio 

vaidmuo perduota VĮ Lietuvos vidaus vandens 

kelių direkcijai. 

Dėl partnerių keitimo trikdžių dalis projekto 

veiklų buvo trumpam sustabdytos, todėl 

partneriai kreipėsi į Programos institucijas ir 

gavo pritarimą projekto trukmę pratęsti šešiais 

mėnesiais, t.y. projekto veiklas įgyvendinti iki 

2022 m. liepos 31 d.   
 

 

LAIVYBOS AUGUSTAVO KRAŠTE 

APTARIMAS 

 

2022 m. balandžio 12 d. Augustave vyko 

pasitarimas, kurio metu aptartas pasirengimas 

2022 metų laivybos sezonui Augustavo krašte. 

Susitikimo metu buvo aptarti Augustavo kanalo 

vandens kelio eksploatavimo principai 2022 

metų laivybos sezono metu, planuojami 

įrenginių darbai ir remontas. Susitikime 

dalyvavo Valstybinės vandens ūkio įmonės 

„Lenkijos vandenys“ atstovai, vidaus vandenų 

laivybos tarnybos atstovai iš Bydgoščiaus, vietos 

valdžios pareigūnai ir vandens turizmo 

Augustavo kanalo teritorijoje organizatoriai. 

Konferencijoje taip pat dalyvavo šio projekto 

partnerio, Draugijos „Euroregion Niemen“ 

valdybos pirmininkas Cezary Cieslukowski.  

 

 
 
 

 
 

 
 
 

Oficialus laivybos sezono atidarymas įvyks 

2022 m. balandžio 29 d. 17.00 val. Planuojamas 

plaukimas „Żegluga Augustowska“ laivu. 

Sezonas prasidės nuo 2022 m. balandžio 29 d. ir 

tęsis iki spalio 30 d. Šliuzai veiks 7 dienas per 

savaitę, lankytojus aptarnaus: atkarpose nuo 

Denbovo iki Perkučio – nuo 9 iki 17 valandos, 

Pševienže - 9-20, Mikašuvkos, Sosnoveko - 9-19 

valandomis. Kuržynės, Tartako ir Kudrynkių 

šliuzai bus uždaryti iki birželio pabaigos. Bus 

galima organizuoti plaukimus plaustais 

Juodosios Ančios (lenk. Czarna Hancza) upe, 

tačiau bus ribotos galimybės pasiekti krantą ir 

apsistoti pasienyje su Baltarusija.  

Šliuzų paslaugos 2022 m. sezono metu bus 

nemokamos. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Plačiau apie projektą svetainėse – www.vvkd.lt , 

www.nemunas.info , www.niemen.org.pl .  

http://www.vvkd.lt/
http://www.nemunas.info/
http://www.niemen.org.pl/

